
Uchwała Nr XXVI/209/2009  

Rady Miejskiej  

z dnia 30 grudnia 2009 r.  
 

w sprawie ustalenia opłat za świadczenia w przedszkolu prowadzonym 
przez Gminę Lubniewice 

 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 
o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1591 - tekst jednolity 

z późn. zm. ) i art. 14 ust. 5 ustawy z dnia 7 września 1991 r. o systemie oświaty 

(Dz. U. z 2004 r. Nr 256, poz. 2572 - tekst jednolity z późn zm. ) uchwala się, co 

następuje: 

Rozdział 1 

Przepisy ogólne  

§ 1. Niniejszą uchwałą ustala się wysokość opłat za świadczenia 

w przedszkolu prowadzonym przez Gminę Lubniewice  

§ 21. Występujące w uchwale określenie „podstawa programowa” używa się 
w rozumieniu rozporządzenia Ministra Edukacji Narodowej z dnia 23 grudnia 2008
r. w sprawie podstawy programowej wychowania przedszkolnego oraz 
kształcenia ogólnego w poszczególnych typach szkół (Dz. U. z 2009r. Nr 4, 
poz.17).  

2. Występujące w uchwale określenia: „rodzina”, „dochód na osobę 
w rodzinie”, „kryterium dochodowe na osobę w rodzinie” używa się w rozumieniu 
ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej (Dz. U. z 2008 r. Nr 115, 
poz.728 - tekst jednolity z późn. zm. ),  

3. Występujące w uchwale określenie „dziecko” używa się w rozumieniu 
ustawy z dnia 28 listopada 2003r. o świadczeniach rodzinnych ( Dz. U. z 2006r. 
Nr 139, poz.992 - tekst jednolity z późn. zm. ).  

4. Ilekroć w uchwale jest mowa o:  

§ 3. Za zajęcia świadczone przez przedszkole ponad czas realizacji podstawy

programowej a obejmujące następujące zajęcia opiekuńczo - wychowawcze 

i dydaktyczne: 

§ 4. Miesięczna wysokość opłaty za czas realizacji świadczeń ustalana jest na

podstawie stawki godzinowej, o której mowa w § 3, oraz deklarowanej przez 
rodziców lub prawnych opiekunów dziecka liczby godzin pobytu dziecka 
w przedszkolu ponad czas realizacji podstawy programowej.  

§ 5. Zakres świadczeń, zasady pobierania opłat miesięcznych za 

świadczenia, termin obowiązywania umowy oraz warunki jej wypowiadania, 

określa umowa cywilnoprawna zawierana pomiędzy dyrektorem a rodzicami lub 
prawnymi opiekunami.  

Rozdział 3 

Ulgi i obniżenie opłat miesięcznych za świadczenia realizowane 

w przedszkolu  

§ 7. Dyrektor może obniżyć opłatę miesięczną do 100 % jej wartości 

rodzinom niespełniającym kryterium dochodowego na osobę w rodzinie, o którym
mowa w ustawie o pomocy społecznej, które znalazły się w trudnej sytuacji 
materialnej w wyniku następujących zdarzeń losowych:  

Rozdział 4 

Postanowienia końcowe  

§ 8. Traci moc uchwała Nr X/86/2003 Rady Miejskiej w Lubniewicach z dnia 
10 grudnia 2003 roku.  

§ 9. Uchwała wchodzi w życie po upływie14 dni od dnia ogłoszenia 

w Dzienniku Urzędowym Województwa Lubuskiego.  

1) gminie - należy przez to rozumieć Gminę Lubniewice;

2) dyrektorze - należy przez to rozumieć dyrektora przedszkola prowadzonego 

przez gminę; 

3) opłacie miesięcznej - należy przez to rozumieć wysokość opłaty ponoszonej 

na dziecko za świadczenia realizowane ponad czas podstawy programowej 

wychowania przedszkolnego ustalanej na podstawie stawki godzinowej oraz 

deklarowanej przez rodziców lub prawnych opiekunów liczby godzin pobytu 
dziecka w przedszkolu. 

Rozdział 2 

Ustalenie opłaty miesięcznej  

1) gry i zabawy edukacyjne wspomagające rozwój psychofizyczny, emocjonalny 
i społeczny dziecka; 

2) zabawy aktywizujące oraz badawczo - rozwijające zainteresowania 

otaczającym światem; 

3) zabawy plastyczne, muzyczne, teatralne, twórcze i inne, rozwijające zdolności 

dzieci oraz zaspakajające ich potrzebę aktywności i zainteresowania; 

4) gry i zabawy ruchowe, wspomagające rozwój fizyczny dziecka, ustala się 
opłatę za 1 godzinę realizacji tych zajęć w wysokości 2,00 zł (słownie: dwa 

złote) i nalicza się ją za każdą rozpoczętą godzinę ponad czas realizacji 

podstawy programowej. 

1) śmierci jednego lub obojga rodziców, prawnych opiekunów dziecka, wspólnie
zamieszkujących i gospodarujących; 

2) nieuleczalnej lub ciężkiej, długotrwałej choroby jednego lub obojga rodziców, 
prawnych opiekunów dziecka, wspólnie zamieszkujących i gospodarujących; 

3) ciężkiego wypadku powodującego trwały uszczerbek na zdrowiu jednego lub 

obojga rodziców, prawnych opiekunów dziecka, wspólnie zamieszkujących 

i gospodarujących; 

4) pożaru lub zalania mieszkania,

5) zniszczenia, kradzieży z włamaniem, rabunku mienia rodziny,

6) klęski żywiołowej lub ekologicznej, której skutki dotknęły rodzinę;

7) oraz innego zdarzenia losowego mającego wpływ na kondycję 
psychofizyczną, w tym materialną rodziny. 

ID: AQNUE-RMKUA-MUVYU-FXIAF-WQQCT. Niepodpisany. Strona 1 / 3



Uchwała Nr XXVI/209/2009  

Rady Miejskiej  

z dnia 30 grudnia 2009 r.  
 

w sprawie ustalenia opłat za świadczenia w przedszkolu prowadzonym 
przez Gminę Lubniewice 

 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 
o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1591 - tekst jednolity 

z późn. zm. ) i art. 14 ust. 5 ustawy z dnia 7 września 1991 r. o systemie oświaty 

(Dz. U. z 2004 r. Nr 256, poz. 2572 - tekst jednolity z późn zm. ) uchwala się, co 

następuje: 

Rozdział 1 

Przepisy ogólne  

§ 1. Niniejszą uchwałą ustala się wysokość opłat za świadczenia 

w przedszkolu prowadzonym przez Gminę Lubniewice  

§ 21. Występujące w uchwale określenie „podstawa programowa” używa się 
w rozumieniu rozporządzenia Ministra Edukacji Narodowej z dnia 23 grudnia 2008
r. w sprawie podstawy programowej wychowania przedszkolnego oraz 
kształcenia ogólnego w poszczególnych typach szkół (Dz. U. z 2009r. Nr 4, 
poz.17).  

2. Występujące w uchwale określenia: „rodzina”, „dochód na osobę 
w rodzinie”, „kryterium dochodowe na osobę w rodzinie” używa się w rozumieniu 
ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej (Dz. U. z 2008 r. Nr 115, 
poz.728 - tekst jednolity z późn. zm. ),  

3. Występujące w uchwale określenie „dziecko” używa się w rozumieniu 
ustawy z dnia 28 listopada 2003r. o świadczeniach rodzinnych ( Dz. U. z 2006r. 
Nr 139, poz.992 - tekst jednolity z późn. zm. ).  

4. Ilekroć w uchwale jest mowa o:  

§ 3. Za zajęcia świadczone przez przedszkole ponad czas realizacji podstawy

programowej a obejmujące następujące zajęcia opiekuńczo - wychowawcze 

i dydaktyczne: 

§ 4. Miesięczna wysokość opłaty za czas realizacji świadczeń ustalana jest na

podstawie stawki godzinowej, o której mowa w § 3, oraz deklarowanej przez 
rodziców lub prawnych opiekunów dziecka liczby godzin pobytu dziecka 
w przedszkolu ponad czas realizacji podstawy programowej.  

§ 5. Zakres świadczeń, zasady pobierania opłat miesięcznych za 

świadczenia, termin obowiązywania umowy oraz warunki jej wypowiadania, 

określa umowa cywilnoprawna zawierana pomiędzy dyrektorem a rodzicami lub 
prawnymi opiekunami.  

Rozdział 3 

Ulgi i obniżenie opłat miesięcznych za świadczenia realizowane 

w przedszkolu  

§ 7. Dyrektor może obniżyć opłatę miesięczną do 100 % jej wartości 

rodzinom niespełniającym kryterium dochodowego na osobę w rodzinie, o którym
mowa w ustawie o pomocy społecznej, które znalazły się w trudnej sytuacji 
materialnej w wyniku następujących zdarzeń losowych:  

Rozdział 4 

Postanowienia końcowe  

§ 8. Traci moc uchwała Nr X/86/2003 Rady Miejskiej w Lubniewicach z dnia 
10 grudnia 2003 roku.  

§ 9. Uchwała wchodzi w życie po upływie14 dni od dnia ogłoszenia 

w Dzienniku Urzędowym Województwa Lubuskiego.  

1) gminie - należy przez to rozumieć Gminę Lubniewice;

2) dyrektorze - należy przez to rozumieć dyrektora przedszkola prowadzonego 

przez gminę; 

3) opłacie miesięcznej - należy przez to rozumieć wysokość opłaty ponoszonej 

na dziecko za świadczenia realizowane ponad czas podstawy programowej 

wychowania przedszkolnego ustalanej na podstawie stawki godzinowej oraz 

deklarowanej przez rodziców lub prawnych opiekunów liczby godzin pobytu 
dziecka w przedszkolu. 

Rozdział 2 

Ustalenie opłaty miesięcznej  

1) gry i zabawy edukacyjne wspomagające rozwój psychofizyczny, emocjonalny 
i społeczny dziecka; 

2) zabawy aktywizujące oraz badawczo - rozwijające zainteresowania 

otaczającym światem; 

3) zabawy plastyczne, muzyczne, teatralne, twórcze i inne, rozwijające zdolności 

dzieci oraz zaspakajające ich potrzebę aktywności i zainteresowania; 

4) gry i zabawy ruchowe, wspomagające rozwój fizyczny dziecka, ustala się 
opłatę za 1 godzinę realizacji tych zajęć w wysokości 2,00 zł (słownie: dwa 

złote) i nalicza się ją za każdą rozpoczętą godzinę ponad czas realizacji 

podstawy programowej. 

1) śmierci jednego lub obojga rodziców, prawnych opiekunów dziecka, wspólnie
zamieszkujących i gospodarujących; 

2) nieuleczalnej lub ciężkiej, długotrwałej choroby jednego lub obojga rodziców, 
prawnych opiekunów dziecka, wspólnie zamieszkujących i gospodarujących; 

3) ciężkiego wypadku powodującego trwały uszczerbek na zdrowiu jednego lub 

obojga rodziców, prawnych opiekunów dziecka, wspólnie zamieszkujących 

i gospodarujących; 

4) pożaru lub zalania mieszkania,

5) zniszczenia, kradzieży z włamaniem, rabunku mienia rodziny,

6) klęski żywiołowej lub ekologicznej, której skutki dotknęły rodzinę;

7) oraz innego zdarzenia losowego mającego wpływ na kondycję 
psychofizyczną, w tym materialną rodziny. 

ID: AQNUE-RMKUA-MUVYU-FXIAF-WQQCT. Niepodpisany. Strona 2 / 3



Uchwała Nr XXVI/209/2009  

Rady Miejskiej  

z dnia 30 grudnia 2009 r.  
 

w sprawie ustalenia opłat za świadczenia w przedszkolu prowadzonym 
przez Gminę Lubniewice 

 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 
o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1591 - tekst jednolity 

z późn. zm. ) i art. 14 ust. 5 ustawy z dnia 7 września 1991 r. o systemie oświaty 

(Dz. U. z 2004 r. Nr 256, poz. 2572 - tekst jednolity z późn zm. ) uchwala się, co 

następuje: 

Rozdział 1 

Przepisy ogólne  

§ 1. Niniejszą uchwałą ustala się wysokość opłat za świadczenia 

w przedszkolu prowadzonym przez Gminę Lubniewice  

§ 21. Występujące w uchwale określenie „podstawa programowa” używa się 
w rozumieniu rozporządzenia Ministra Edukacji Narodowej z dnia 23 grudnia 2008
r. w sprawie podstawy programowej wychowania przedszkolnego oraz 
kształcenia ogólnego w poszczególnych typach szkół (Dz. U. z 2009r. Nr 4, 
poz.17).  

2. Występujące w uchwale określenia: „rodzina”, „dochód na osobę 
w rodzinie”, „kryterium dochodowe na osobę w rodzinie” używa się w rozumieniu 
ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej (Dz. U. z 2008 r. Nr 115, 
poz.728 - tekst jednolity z późn. zm. ),  

3. Występujące w uchwale określenie „dziecko” używa się w rozumieniu 
ustawy z dnia 28 listopada 2003r. o świadczeniach rodzinnych ( Dz. U. z 2006r. 
Nr 139, poz.992 - tekst jednolity z późn. zm. ).  

4. Ilekroć w uchwale jest mowa o:  

§ 3. Za zajęcia świadczone przez przedszkole ponad czas realizacji podstawy

programowej a obejmujące następujące zajęcia opiekuńczo - wychowawcze 

i dydaktyczne: 

§ 4. Miesięczna wysokość opłaty za czas realizacji świadczeń ustalana jest na

podstawie stawki godzinowej, o której mowa w § 3, oraz deklarowanej przez 
rodziców lub prawnych opiekunów dziecka liczby godzin pobytu dziecka 
w przedszkolu ponad czas realizacji podstawy programowej.  

§ 5. Zakres świadczeń, zasady pobierania opłat miesięcznych za 

świadczenia, termin obowiązywania umowy oraz warunki jej wypowiadania, 

określa umowa cywilnoprawna zawierana pomiędzy dyrektorem a rodzicami lub 
prawnymi opiekunami.  

Rozdział 3 

Ulgi i obniżenie opłat miesięcznych za świadczenia realizowane 

w przedszkolu  

§ 7. Dyrektor może obniżyć opłatę miesięczną do 100 % jej wartości 

rodzinom niespełniającym kryterium dochodowego na osobę w rodzinie, o którym
mowa w ustawie o pomocy społecznej, które znalazły się w trudnej sytuacji 
materialnej w wyniku następujących zdarzeń losowych:  

Rozdział 4 

Postanowienia końcowe  

§ 8. Traci moc uchwała Nr X/86/2003 Rady Miejskiej w Lubniewicach z dnia 
10 grudnia 2003 roku.  

§ 9. Uchwała wchodzi w życie po upływie14 dni od dnia ogłoszenia 

w Dzienniku Urzędowym Województwa Lubuskiego.  

1) gminie - należy przez to rozumieć Gminę Lubniewice;

2) dyrektorze - należy przez to rozumieć dyrektora przedszkola prowadzonego 

przez gminę; 

3) opłacie miesięcznej - należy przez to rozumieć wysokość opłaty ponoszonej 

na dziecko za świadczenia realizowane ponad czas podstawy programowej 

wychowania przedszkolnego ustalanej na podstawie stawki godzinowej oraz 

deklarowanej przez rodziców lub prawnych opiekunów liczby godzin pobytu 
dziecka w przedszkolu. 

Rozdział 2 

Ustalenie opłaty miesięcznej  

1) gry i zabawy edukacyjne wspomagające rozwój psychofizyczny, emocjonalny 
i społeczny dziecka; 

2) zabawy aktywizujące oraz badawczo - rozwijające zainteresowania 

otaczającym światem; 

3) zabawy plastyczne, muzyczne, teatralne, twórcze i inne, rozwijające zdolności 

dzieci oraz zaspakajające ich potrzebę aktywności i zainteresowania; 

4) gry i zabawy ruchowe, wspomagające rozwój fizyczny dziecka, ustala się 
opłatę za 1 godzinę realizacji tych zajęć w wysokości 2,00 zł (słownie: dwa 

złote) i nalicza się ją za każdą rozpoczętą godzinę ponad czas realizacji 

podstawy programowej. 

1) śmierci jednego lub obojga rodziców, prawnych opiekunów dziecka, wspólnie
zamieszkujących i gospodarujących; 

2) nieuleczalnej lub ciężkiej, długotrwałej choroby jednego lub obojga rodziców, 
prawnych opiekunów dziecka, wspólnie zamieszkujących i gospodarujących; 

3) ciężkiego wypadku powodującego trwały uszczerbek na zdrowiu jednego lub 

obojga rodziców, prawnych opiekunów dziecka, wspólnie zamieszkujących 

i gospodarujących; 

4) pożaru lub zalania mieszkania,

5) zniszczenia, kradzieży z włamaniem, rabunku mienia rodziny,

6) klęski żywiołowej lub ekologicznej, której skutki dotknęły rodzinę;

7) oraz innego zdarzenia losowego mającego wpływ na kondycję 
psychofizyczną, w tym materialną rodziny. 

ID: AQNUE-RMKUA-MUVYU-FXIAF-WQQCT. Niepodpisany. Strona 3 / 3


